*¶ Super Quesit. quarta decima articulum tertium.*

**T** Itulus totus cōfūlit in uerbo contractionis. Nihil n. aliud uerritur in dubium hic nisi in defectus corporales, qui in Christo fuerint, siue in corpore aliis, non fuerint contracti, sed alter habet.

**¶** In corpore articuli unica est conclusio responsuā quasi to: Christus non contrahit defectus corporales, sed voluntarie suscepit. Probatur quo ad primam principalemque partem, contractio ipsa est ordinis effectus ad

referatur.  
sen. d. 1. 6. &  
habetur in  
gl. ord. super  
hac locum.

## ARTIC. III. ET IIII.

**F** humanam naturam absque defectibus. Sic igitur patet, quod Christus non contraxit hos defectus, quasi ex debito peccati hos defectus incurunt, ergo Christus hos defectus non contrahit. Antecedens probatur: quia contra hanc est simile trahere, effectum s. cum causa sua. Prima consequentia probatur, quia causa mortis & horum defectuum in humana natura est peccatum. Probatur ex auctoritate, ut dictum est. Et ideo habuit huiusmodi defectus, non contrahendo: sed voluntarie assumens.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, quod caro Virginis concepera fuit in originali peccato: & ideo hos defectus contraxit. sed Christus naturam ex Virgine assumpsit absque culpa. Et similiter potuerit naturam assumere absque pena: sed voluit suscipere penam propter opus nostrum redēptionis implēdum, ut dictum est. Et ideo habuit huiusmodi defectus, non contrahendo: sed voluntarie assumens.

**A**D SECUNDVM Dicendum, quod causa mortis & aliorum corporalium defectuum in humana natura, est duplex. Una quidem remota, quæ accipitur ex parte principiorum materialium humani corporis, in quantum est ex contrariis compositum: sed hac causa impidebatur per originalē institūtiā. Et ideo proxima causa mortis & aliorum defectuum, est peccatum: pér quod subtrahita est originalis iustitia. Et propter hoc, quia Christus fuit sine peccato, dicitur non contraxisse huiusmodi defectus, sed voluntarie assumisse.

**A**D TERTIVM Dicendum, quod Christus in huiusmodi defectibus, assimilatus est aliis hominibus, quantum ad qualitatem defectuum non autem quantum ad causam. Et ideo Christus non contraxit huiusmodi defectus, sicut alii.

## ARTICVLVS IIII.

*Vtrum Christus omnes defectus corporales hominum assumere debuerit.*

**A**D QUARTVM sic proceditur. Videtur, quod Christus omnes defectus corporales hominum assumere debuerit. Dicit enim Damascenus. Quod est inassimilabile, est incurabile: sed Christus uenerat omnes defectus nostros curare: ergo omnes defectus nostros assumere debuit.

**T** 2 Præterea. Dicitur est, quod ad hoc, quod Christus pro nobis satisfaceret, debuit habere habitus perfectius in anima & defectus in corpore: sed Christus ex parte animæ assumpsit plenitudinem omnis gratiæ: ergo ex parte corporis debuit assumere omnes defectus.

**T** 3 Præterea. Inter omnes defectus corporales pre-

causam, ergo illi proprie dicuntur contra hanc defectus mortis, &c. qui ex debito peccati hos defectus incurunt, ergo Christus hos defectus non contrahit. Antecedens probatur: quia contra hanc est simile trahere, effectum s. cum causa sua.

Prima consequentia probatur, quia causa mortis & horum defectuum in humana natura est peccatum. Probatur ex auctoritate, ut dictum est. Per peccatum mors, &c. Secunda uero cōcluſio probatur, quia Christus non habuit hos defectus ex debito peccati. Probatur ex auctoritate Augustini. Ultima pars conclusionis probatur, quia potuerit, si uolueret Christus assumere naturam absque pena, sicut assumpsit absque culpa.

**L**In respōsitione ad secundum nota autē in theologia theologicę log. cum dicit causam proximam mortis esse peccatum, remotam autē compositionem ex contrariis. Formaliter siquidem loquitur, ubi omnino theologica est materia, quia hī est ista.

*¶ Super quesit. quartæ decimæ articulum quartum.*

**T** Itulus, consistit in unicentralitate defectuum huminorum corporalium, an. Iomnes assūti a Christo fuerit conueniens.

In corpore una est conclusio responsa quēstio. Non fuit conueniens, ut Christus assūmeret omnes defectus seu infirmities humanas. Probiatur: Christus alius sumpsit defectus humanos, & satisfaciendum propeccato humana natura, ergo illos tamē & defectus assūmeret debuit, qui conuenient ex peccato communis totius humanae naturae, nec tamē repugnat perfectioni scientie & gratia. ergo non fuit conueniens ut omnes

**omnes defectus seu infirmitates humanae assumeret. Antecedens pater. Et prima consequentia; quo ad primam partem , reloquuntur clara. Quo ad secundam vero probatur, quia ad satisfaciendum pro peccato humanae naturae, requiritur satisfactor perfectus in causa, scientia, & gratia. Secunda autem, quia defectus sunt trifaria:**

iectus non trahitur; quidam repugnare possunt, ut per se esse perfectionem scientie, ut, vi et ignorantia: ut primum, ut pronuntias ad malum & difficultas ad bonum; quidam particulariter, ut varii morbi; quidam communis est humana natura, ut fames, sitis, fatigatio, mors &c. *Vix nota tria. Primo*, quod quia ratione sit, *secundo*, quod ratione sit, *tertio*, quod ratione sit.

R E S P O N S U M . Dicendum, quod si-  
c ut dictum est, \* Christus defec-  
tus humanos assumpsit, ad fa-  
tis faciendum pro peccato hu-  
mane naturae: ad quod require-  
batur, quod haberet perfectionem  
scientiae & gratiae in anima. Illos  
ergo defectus Christus assume-  
re debuit, qui consequuntur ex  
peccato communii totius naturae,  
nec in repugnanti perfec-  
tione scientiae gratiae. Sic igitur non  
fuit conueniens, ut oes defectus  
seu infirmitates humanas assu-  
meret: sunt n. quidam defectus,  
qui repugnant perfectioni scientiae  
& gratiae: sicut ignorantia, prona-  
tas ad malum, & difficultas ad bo-  
num. Quidam autem defectus sunt,  
qui non consequuntur coiter to-  
tam humanam naturam, pp pec-  
catum primi parentis, sed caulan-  
tur in aliquibus hominibus ex qui-  
busdam particularibus causis: si-  
c ut lepra, & morbus caducus, &  
alia huiusmodi. Qui quidem de-  
fectus, qnq; caulantur ex culpa-  
hominum, puta, ex inordinato viatu  
qnq; aut ex defectu virtutis for-  
mativae: quorum neutrum con-  
uenit Christo, quia & caro cuius-  
de Spiritu sancto concepta est, quae  
est infinita sapientia & virtus.

**E**t si quis obieciret, quod possit esse aliquis horum defectus, ex terra causa pura, ex celo vel concursu elementi alienis, sciat omnes humi modi concutitius causitatis morbi specialis, nisi aliud esse quam defectum principii: currens enim causa impedit principia naturalia perfectione actionis vel passionis sua, & deo resucitari humi modi causa ad defectum virtutis formantem causam posicam in littera.

Tertio, quo Auctor doctrinam suam conformem Damascum non ostendens, confirmat simul, & exponit illum.

Sed recte hic dubium, quo pacto licuerit, ubi de defectibus corporis agitur, gnoiamque inter defectus communes computare, cum confiteretur ignorari jam esse defectum animæ.

**Ad hoc dicunt, quod** **Auctor** **littere** **trahet de defectibus corporis, inferit tamen uniuscuiuslibet doctrinam de defectibus humanis qui non debuerint assumi a Christo, ut ex uniuscuiuslibet regula habeatur distractio inter defectus etiam corporis, qui debuerint vel non debuerint assumi. **Hoc** **propera** **promiscuitatem ad malum & difficultatem boni, quoniam alia est lex in membris & manus & pugnans legem, secundum quam prius fuit ienit hominis ad malum & non non volumens boni hunc****

**A**gimus, id autem quod de ignorantia admisetur, exempli gratia possum est.

**Sed quia hæc responsio dicta secundum eundem contextum separat, dum ignorantiam ut exemplum, primitatem vero ad malum, & difficultatem ad bonum vere interpretatur, altera di-**

errare & deficere non potens, &  
ipse nihil inordinatum in regimi-  
ne suae uitae exercuit. Sunt autem  
tertii defectus, quae in oibus homi-  
bus coeteri inueniuntur, ex peccato pri-  
mi parentis: sicut mors, fames, si-  
tis, & alia huiusmodi, & hos defectus  
omnes Christus suscepit, quos vocat  
Deum.<sup>\*</sup> naturales & indetractionibiles  
passiones: naturales quidem, quae  
consequuntur coeteris tota natura  
humana: indetractionibiles autem,  
quia defectum scientiae, &  
gratiarum non important.

**AD PRIMVM** ergo dicendū, **¶** tēs particulares defectus hoīm, caufantur ex corruptibilitate & passibiliitate corporis, superadditīs quibūdā particularibus cauſis. Et ideo cum Chfs curauerit passibilitatē & corruptibilitatē corporis nostri, per hoc **¶** eam assumptis, ex consequenti omnes alios defectus curauit.

AD SECUNDVM dicendum, q  
plenitudo o is gratia  & scientia,  
a ia Christi f m se debebatur ex  
hoc ipso, q crata uerbo Dei al-  
sumpta, & q absolute o em ple-  
nitudin  sapientia & gratia Chri-  
stus assumptus; sed defectus no-  
stros dispensariue assumpsit, vt  
pro peccato nostro satisfaceret,  
non quia ei f m se c pocenteret, &  
io non oportuit, q o es assume-  
ret, sed solum illos, qui sufficie-  
bant ad, satisfaciendum pro  
peccato totius humanae na-  
ture.

**AD TERTIVM** dicendum, q  
mors in omnes homines deuen-  
nit ex peccato primi parentis: no  
autem quidam alii defectus, li-  
cet sint morte minores. Vnde  
non est similis ratio.

dictis. Et ideo inter defectus corporis, hoc est iuste tenetis ex parte corporis, computata est hoc in loco ignorancia.

**E**n reponit ad secundum peripatetice vide, quod anima Christi secundum id debebatur plenius omni gratia & scientia ex hoc ipso quod erat a filio Iesu. Et hoc fuit plenum ex Ioh. 1. Vidimus eum plenum gratiae & veritatis, qualiter unigenitus a Patre. Et docemur ex hoc non solum differentialiter intentam in terra inter scientiam ac gratiam, & defectus, quod illae debebantur animae Christi secundum hoc, ut ob propriam perfectionem, illi uero solum propter aliud, hoc est iustificationem & exemplaritatem &c. sed etiam quod non sunt duo miracula, gratia & ueritas, & gratia virtutum in anima Christi; fuit in naturalibus generans dat una gen ratione formans & consequenter ad formam, ita in uero loco incarnationis affluit mens at gratia & scientia plenitudinem, ut consequenter ad assumptionem. Et propter ea debentur genito concordantem formam, debito naturali. ita debeat a filio impre anima & plenitudo gratiae & scientie & cibis quasi naturali, seu conuictus ordinis. Connaturalis quippe est assumptio animae plenitudinis gratiae & scientie.